
	34 – sábado, 17 de Outubro de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

Universidade Estadual de Montes 
Claros - UNIMONTES

Reitor: Prof. Antônio Alvimar Souza

ATO Nº 169 - DDRH/2020 
O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos da 
Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, IRINEU 
RIBEIRO LOPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 035-Reitor/2019, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Minas Gerais de 08 de fevereiro de 2019, RETIFICA,no ato nº 164de 
afastamento para gozo de férias-prêmio, publicado no DOEMG de 
15/10/2020,referente aos servidores:
Masp 1046975-7 - Idael Pereira Lopes Sobrinho, Admissão 01, TUS, 
onde se lê: retroativo a 29/08/2020, leia-se: retroativo 31/08/2020 e 
onde se lê: retroativo a 30/09/2020, leia-se: retroativo a 02/10/2020; 
Masp 1045908-9 - Maria Helena Muniz Santos, Admissão 01, TUS, 
onde se lê: referente ao 4º período quinquenal, leia-se: referente ao 1º 
período quinquenal; Masp 1045696-0 - Vilma Divina Mendes Alves, 
Admissão 01, AUNIV, onde se: referente ao 5ª período qunquenal retro-
ativo a 12/09/2020, leia-se : referente ao 1ª período qunquenal retroa-
tivo a 12/08/2020; Masp 1046184-6 – Terezinha de Jesus Carvalho, 
Admissão 01, AUNIV, onde se lê: retroativo a 03/09/2020, leia-se: 
retroativo a 04/09/2020.

16 1409777 - 1

Editais e Avisos
Secretaria-Geral
EXTRATO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 01/2019, relativo à imple-
mentação de ações que visem a gestão mais eficiente e o melhor apro-
veitamento ao imóvel denominado Palácio das Mangabeiras, que entre 
si celebram o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria 
Geral e a CODEMGE – Companhia de Desenvolvimento de Minas 
Gerais. Objeto: alteração do item i) da Cláusula 2.2. do Convênio nº 
01/2019. BHte, 16/10/2020.

2 cm -16 1409527 - 1

Gabinete Militar do Governador
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Resumo do Termo de Doação n. 800/2020 celebrado entre o Estado 
de Minas Gerais, por intermédio do Gabinete Militar do Governador 
e o Serviço Social Autônomo Servas – SSA-SERVAS. Objeto: Doação 
de 200 (duzentas) caixas de desinfetante hospitalar Alc. Clorado. Sig-
natários: Ten Cel PM Helvécio Fraga dos Santos e Aléxia Rodrigues 
de Paiva Brant.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Resumo do Termo de Doação n. 704/2020 celebrado entre o Estado de 
Minas Gerais, por intermédio do Gabinete Militar do Governador e o 
Serviço Social Autônomo Servas – SSA-SERVAS. Objeto: Doação de 
06 (seis) unidades de Monitores multiparamétricos modelo comn monit 
c50; 150 (cento e cinquenta) unidades de protetor facial de acrílico. 
Signatários: Ten Cel PM Helvécio Fraga dos Santos e Aléxia Rodri-
gues de Paiva Brant.

4 cm -16 1409752 - 1

Controladoria-Geral do Estado
CONTRATO 15210010052020 – INF-4190

Partes: Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais e a Com-
panhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais. 
Objeto: liberação de acesso às soluções Business Intelligence – B.I. 
O valor total do contrato é de R$ 66.528,00 (sessenta e seis mil e qui-
nhentos e vinte e oito reais) para o período de sua vigência. Dota-
ções orçamentárias:1521.04.124.031.4049.0001.339040-03.0.10.1; 
1521.04.124.032.4056.0001.339040-03.0.10.1;1521.04.124.033.40
59.0001.339040-03.0.10.1;1521.04.124.033.4061.0001.339040-03
.0.10.1; 1521.04.124.031.4072.0001.339040-03.0.10.1. Data da assina-
tura: 29/09/2020. Ass. Rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda.

3 cm -14 1408392 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e INS-
TITUTO HERMES PARDINI S/A. Espécie: Primeiro Termo Aditivo 
ao Contrato nº 9220692/2019 de prestação de serviços para realização 
de exames de DNA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual 
por mais 12 (doze) meses, com início em 16/10/2020 e término em 
15/10/2021. VALOR TOTAL: R$ 173.000,00 (cento e setenta e três 
mil reais). Dotação Orçamentária: nº 1441.03.092.726.4150.0001.339
039.99.0.10.1 do orçamento em vigor, Lei nº 23.579/2020, e as despe-
sas dos exercícios subsequentes. Signatários: Gério Patrocínio Soares, 
pela contratante e Alessandro Clayton de Souza Ferreira e Guilherme 
Birchal Collares, pela Contratada. Belo Horizonte, 15 de outubro de 
2020.

3 cm -16 1409760 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
PMMG – 50º BPM/11ª RPM x Prefeitura Municipal de Mirabela/MG; 
Acordo de Cooperação Técnica nº 15 firmado em 16/10/2020, visando 
o uso compartilhado, a título intransferível, de estrutura de telecomu-
nicações, compreendendo torres, sites e abrigos, especialmente o site 
de telecomunicações localizado na Fazenda Caraíbas no Município de 
Montes Claros/MG, sob as coordenadas geográficas 16º21’51.85”S e 
44º02’45.16”W, com altitude de 950 metros. Vigência: 20 anos a partir 
de 16/10/2020.

2 cm -16 1409570 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG – 11ª RPM. Pregão eletrônico nº 1257654 56/2020; objeto: 
Atender demandas do pelotão PM de São João do Paraíso/MG e uni-
dades apoiadas pela 11ª RPM. Conforme Edital. Propostas: envio ao 
Portal de Compras/MG, entre 14h de 21/10/2020 até às 08h59min de 
05/11/2020. Sítio: www.compras.mg.gov.br

2 cm -16 1409555 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG - 2 RPM. Pregão Eletrônico – Processo de Compra: 1259966 
89/2020. PROCESSO SEI: 1250.01.0007825/2020-38. Objeto: Contra-
tação de Empresa de Engenharia/Arquitetura destinada a executar obra 
de implantação da intendência do Décimo Oitavo Batalhão de Polí-
cia Militar de Minas Gerais - 18° BPM. Propostas: Envio no Portal 
de Compras até as 08h59min do dia 03 de novembro de 2020. www.
compras.mg.gov.br

2 cm -16 1409611 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG – CSA-TIC - Contrato nº 9.262.871/2020– Processo de Com-
pra nº 82/2020, RP 05/2020, celebrado com a empresa Motorola Solu-
tions Ltda; Objeto: aquisição de 10 unidadesde Rádios digitais portá-
teis, valor total R$ 36.000,00. Vigência a partir de 17/10/2020.

1 cm -16 1409403 - 1

ATO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE 
HOMOLOGAÇÃO - EDITAL PMMG Nº 01/2020

O Governo do Estado de Minas Gerais, por meio da Polícia Militar 
de Minas Gerais no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas 
normas legais pertinentes, considerando o disposto na Lei Estadual nº 
23.081 de 2018, no Decreto Estadual nº 47.553 de 2018 e no Decreto 
Estadual n° 47.742 de 2019 e ainda que:
I - em 09 de julho de 2020 foi firmado ato de homologação de resul-
tado do processo de seleção pública para celebração de contrato de 
gestão, tendo sido declarada vencedora a proponente Instituto Brasi-
leiro de Políticas Públicas - IBRAPP, inscrita no CNPJ sob o número 
09.611.589/0001-39, com pontuação: 34,98 (trinta e quatro vírgula 
noventa e oito pontos);
II - com base nos itens 10.2 e 10.3 do Edital nº 01/2020, foi convocada 
a entidade vencedora a se apresentar, para fins de tratativas para cele-
bração do contrato; contudo,
III - as informações do Ofício SES/GAB nº. 3259/2020 (20263777), 
por meio do qual a Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais 
informa que, diante do atual cenário de estabilização da pandemia, não 
se faz mais necessária a disponibilização dos leitos previstos para o 
Hospital de Campanha e que não há óbice para a desmobilização com-
pleta do referido Hospital;
RESOLVE:
a) Revogar parcialmente o Ato de Homologação (16782125) publicado 
em 10 de julho de 2020, no tocante à convocação da Organização Social 
de Saúde (OSS) vencedora;
b) Determinar a publicação deste expediente no site oficial da PMMG 
para amplo conhecimento;
c) Determinar que a OSS seja formalmente cientificada da presente 
decisão, preferencialmente por meio eletrônico.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica.
Rodrigo Sousa Rodrigues, Cel. PM

COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA 
MILITAR DE MINAS GERAIS

8 cm -16 1409376 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG-DS-CSC-SAUDE X GERAFORTE GRUPOS GERADORES 
LTDA. CNPJ nº 10.618.016/0001-16. Contrato nº: 9262927/2020. 
Cotação Eletrônica. Processo de Compra nº: 125530200242/2020. Pro-
cesso SEI nº: 1250.01.0002916/2020-79. Objeto: contratação de ser-
viços técnicos especializados para manutenção preventiva e corretiva 
para o Grupo de Motor Gerador de Energia Elétrica do Hospital da 
Polícia Militar de Minas Gerais. Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da publicação deseu extrato no órgão oficial de imprensa, podendo ser 
prorrogado nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valor total: R$ 
12.000,00 (doze mil reais). Dotação Orçamentária: 1251.10.302.037.2
023.0001.339039.21.0.49.2.

3 cm -16 1409757 - 1

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PMMG – EM6RPM. 125 1855 05/2020. O Sr. Maj PM Júlio César 
Divino Júnior, Ordenador de Despesas do EM/6ª RPM, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços 01/2020, Processo de lici-
tação nº 05/2020. Processo SEI nº 1250.01.0000304/2019-87, objeto: 
Contratação de Empresa de arquitetura/engenharia para a construção 
do Estande de Tiro do 24º BPM, em Varginha-MG e ADJUDICA o 
objeto em epígrafe à empresa Torre Alta Engenharia ME – CNPJ nº 
30.982.183/0001-59, no Valor global de R$ 728.388,72 (setecentos e 
vinte e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centa-
vos), face ao atendimento dos preceitos legais e normas vigentes.

3 cm -16 1409738 - 1

RETIFICAÇÃO DA DATA DE PREGÃO ELETRÔNICO PMMG/MP
Pregão eletrônico nº 11/2020. Processo de compra 02/2020. Unidade de 
Compra 1091549. Objeto: Aquisição de capas de colete tático modular, 
com acoplagem para painéis balísticos nível NIJ-IIIA na cor preta nas 
exigências e quantidades estabelecidas no Edital. Retifica-se a data do 
Pregão para o dia 17/11/2020 às 09h30min. As propostas deverão ser 
enviadas ao Portal de Compras/MG até às 09h29min do dia 17/11/2020. 
A abertura da sessão será às 09h30min do dia 17/11/2020. Sítio: www.
compras.mg.gov.br

2 cm -16 1409463 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG – 2ª RPM X OMEGA GERENCIAMENTO E TERCEIRI-
ZAÇÃO EIRELLI; Pregão 12599660072/2020; Contrato nº 9262920; 
Objeto: contratação de Empresa de Engenharia/Arquitetura especiali-
zada na área de perfuração de poço artesiano no Décimo Oitavo Bata-
lhão (18° BPM) e Trigésimo Nono Batalhão (39° BPM) da Polícia Mili-
tar de Minas Gerais. Vigência: 12 meses. Valor: R$. 61.350,00.

2 cm -16 1409418 - 1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PMMG/COMAVE – Pregão eletrônico Nr 07/2020, Processo de com-
pra 18/2020 Unidade de compra 2101100. Objeto: aquisição de insu-
mos de informática para manutenção e modernização dos computado-
res do COMAVE, conforme especificações, exigências e quantidades 
estabelecidas no Edital. Retifica-se o Anexo I do Edital – Termo de 
Referência – o lote 20 foi aglutinado com o lote 22 e o lote 21 foi aglu-
tinado com o lote 23, passando a ter o total de 24 (vinte e quatro) lotes 
no pregão. Nova data do pregão: 29/10/2020 as 09h30min. As propos-
tas deverão ser enviadas ao Portal de Compras/MG até 09h30min de 
29/10/2020. A abertura da sessão será às 09h30min do dia 29/10/2020. 
PMMG – COMAVE (BtlRpAer). Sítio: www.compras.mg.gov.br

3 cm -16 1409382 - 1

EXTRATO DE ATO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PMMG – CSA-TIC – Ato de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 
0006/20-CSA-TIC/Licitação – Dispensa de Licitação nº 1/2020 - Pro-
cesso de Compra nº 1250071 73/2020 - OBJETO: Prestação de serviços 
de informática, sendo: Integração à Rede IP Multisserviços, Gestão de 
Contratos da Rede IP Multisserviços, Acesso ao Ambiente Mainframe, 
Conexão de Alta Disponibilidade à Internet para a PMMG.- BENEFI-
CIÁRIO: PRODEMGE, CNPJ nº 16.636.540/0001-04 - VALOR: R$ 
4.026.360,00 – ENQUADRAMENTO LEGAL: Fundamenta-se nas 
hipóteses previstas nos incisos VIII e XVI do artigo 24, da Lei Fede-
ral nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. – 
VIGÊNCIA: 12 meses, prorrogáveis, observando os limites legais.

EXTRATO DE ATO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PMMG – CSA-TIC – Ato de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 
03/20-CSA-TIC/Licitação – Dispensa de Licitação nº 02/2020 - Pro-
cesso de Compra nº 1250071 66/2020 - OBJETO: Prestação de ser-
viços de informática, sendo: Certificado Digital Prodemge ICPBra-
sil de Servidor Web (sítio, aplicação ou código) - para um domínio 
(URL) para a PMMG.- BENEFICIÁRIO: PRODEMGE, CNPJ nº 
16.636.540/0001-04 - VALOR: R$ 4.788,00– ENQUADRAMENTO 
LEGAL: Fundamenta-se nas hipóteses previstas nos incisos VIII e XVI 
do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. – VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de sua 
assinatura, prorrogáveis, observando os limites legais.

6 cm -16 1409613 - 1

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PMMG – EM/14ª RPM. Pregão Eletrônico; Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção e reparos no pré-
dio sede da Banda de música do 3° BPM, em Diamantina-MG. Pro-
cesso 1259969/36/2020. Lote único. Empresa vencedora: DIEX PAR-
TICIPAÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 21.948.551/0001-51. Valor Total: 
R$57.203,70.

2 cm -16 1409375 - 1

JUSTIFICATIVA DA QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – CORREGEDORIA DA POLÍCIA MILITAR

SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
CATEGORIA III – PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Mês/ Ano CNPJ Razão Social Data de Elegibilidade Justificativa Valor

07/2020 06.947.769/0001-06 JetMax Soluções em Impressão 
LTDA 10/09/2020 Necessidade de manter o funcionamento 

do serviço de Reprografia R$ 178,00

Quartel em Belo Horizonte, 16 de outubro de 2020

(a)ANTÔNIO COELHO FERNANDES, MAJ.PM
ORDENADOR DE DESPESAS

(a)RICARDO DIAS WALTER, 1º TEN. PM
RESPONSÁVEL TÉCNICO

6 cm -16 1409437 - 1

AUDIÊNCIA PÚBLICA
CMI/DAL/PMMG - Audiência Pública – Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de Locação de Viaturas Policiais na 
Região Metropolitana de Belo Horizonte-RMBH, com gestão, manu-
tenção corretiva, preventiva e especializada e demais serviços. O Orde-
nador de Despesas do Centro de Motomecanização e Intendência da 
PMMG torna público a intenção de iniciar o processo licitatório, na 
modalidade pregão eletrônico, para tanto disponibilizara a minuta do 
Termo de Referência, bem como os demais anexos, para consulta dos 
interessados nos seguintes endereços: www.policiamilitar.mg.gov.br / 
serviços / compras/licitações ou www.compras.mg.gov.br , para que 
os interessados, devidamente identificados com nome, CPF/CNPJ, 
telefone de contato e endereço eletrônico, possam conhecer a preten-
são da administração e ainda, caso queiram, apresentar sugestões e ou 
tirar suas dúvidas junto à equipe técnica da PMMG responsável pelo 
processo licitatório. As sugestões/dúvidas poderão ser encaminhados 
no e-mail: cmi-licitacao@pmmg.mg.gov.br até às 09h30min de 04/11 
/2020, com vistas ao aprimoramento do Edital de Licitação. A Audi-
ência Pública será realizada no Auditório do 5º BPM, sito à Avenida 
Amazonas, 6.455, bairro Gameleira, no dia 05 /11 /2020, cujo creden-
ciamento dos interessados ocorrerá entre 09h00 e 09h30min da mesma 
data. Marcelo Abreu, Maj PM, Pregoeiro.

5 cm -16 1409447 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

TERCEIRO TERMO ADITIVO
ao contrato de Nº º 9159020/2017, que entre si celebram o IPSM e 
a EMPRESA SOMPO SEGUROS S/A.; Do Objeto: Prorrogação da 
vigência do Contrato para cobertura de seguro de acidentes pessoais e 
coletivos, com garantia de R$ 10.000,00(dez mil reais) por estagiário, 
de cobertura básica por morte acidental(MA) e invalidez permanente 
total ou parcial (IPA) para 17 (dezessete) estagiários, pertencentes ao 
IPSM; Do Preço: - O valor global de R$ 1.199,52 (hum mil, cento e 
noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos); Das Dotações Orça-
mentárias 2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 39 10 0 49 1 e 2121 
09 122 705 2 018 0001 33 90 39 10 0 49 1; Da Vigência: Pelo prazo 
de 12 (doze) meses, iniciando-se em 23/10/2020, com previsão de tér-
mino em 22/10/2021; Das Demais Cláusulas: - Permanecem inalteradas 
as demais Cláusulas do Contrato Original , Termo Aditivo e Apostila-
mento, não alteradas pelo presente instrumento: Belo Horizonte; Data: 
16/10/2020; Signatários: Paulo de Vasconcelos Júnior, Cel. PM QOR 
Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças do IPSM, por contratante 
Adailton Oliveira Dias, por Contratado.

4 cm -16 1409460 - 1

DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO 
PUNITIVO – PAP N. 30-2020/IPSM

O Cel PM QOR Fabiano Villas Boas, Diretor de Saúde/IPSM (nos ter-
mos do art. 18, do Decreto Estadual nº 45.741, de 22/09/2011, c/c o 
art. 1º, inciso II, alínea “f” da Portaria nº 792/2019- DG/IPSM), tendo 
em vista o descumprimento do contrato de credenciamento 888/2016, 
apurado em Processo Administrativo Punitivo – PAP n. 30/2020, aplica 

à Contratada Clínica Odontológica Especializada Arruda e Moreira 
LTDA - ME a sanção de Descredenciamento, com base no art. 78, inci-
sos I e II, da Lei Nacional nº. 8.666/93 c/c Cláusula Décima Quinta do 
Contrato de Prestação de Serviço nº 00.888/2016, em razão do descum-
primento das cláusulas segunda, sexta, oitava e décima segunda, incisos 
I, III, V e XIV do citado contrato. Data: 07/10/2020.

3 cm -16 1409528 - 1

DECISÃO EM PROCESSO ADMINISTRATIVO 
PUNITIVO – PAP N. 18-2020/IPSM

O Cel PM QOR Fabiano Villas Boas, Diretor de Saúde/IPSM (nos ter-
mos do art. 18, do Decreto Estadual nº 45.741, de 22/09/2011, c/c o art. 
1º, inciso II, alínea “f” da Portaria nº 792/2019- DG/IPSM), tendo em 
vista o descumprimento do contrato de credenciamento 734/2016, apu-
rado em Processo Administrativo Punitivo – PAP n. 18/2020, aplica ao 
Contratado Cetoe – Centro de Terapia Ocular Especializado Ltda - ME 
a Sanção de Descredenciamento, com base no art. 78, incisos I e II, da 
Lei Nacional nº. 8.666/93 c/c Cláusula Décima Quinta do Contrato de 
Prestação de Serviço nº 734/2016, em razão do descumprimento das 
cláusulas segunda, cláusula quinta, §2º, e décima segunda incisos I, III 
e V do citado contrato. Data: 09/10/2020.

3 cm -16 1409473 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO DE FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretora de Aquisições/PCMG torna público para conhecimento dos 
interessados, que serão realizados processos licitatórios, na modali-
dade de Pregão Eletrônico, nos dias e horários abaixo discriminados. 
A íntegra dos editais poderá ser obtida através de solicitação por escrito 
à Diretoria de Aquisições (DA), situada no Prédio Minas da Cidade 
Administrativa, na Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143, Bairro Serra 
Verde/4º andar – Belo Horizonte/MG, ou pela internet, através do site 
www.compras.mg.gov.br. Para acesso ao sistema eletrônico, os inte-
ressados deverão credenciar-se pelo mesmo site. Maiores informações 
através dos telefones: (31)3915-7104; (31)3915-7132; (31)3915-7133; 
(31)3915-7105; (31)3915-7234.

Nº 
Processo Objeto Data da Sessão

151/2020 Aquisição de Gases para cromatografia 
para o Instituto Médico Legal – IM.

05/11/2020
às

09:30

Belo Horizonte, 16 de outubro de 2020.
Bianca Landau Braile
Delegada de Polícia

Diretora de Aquisições/SPGF/PCMG
6 cm -16 1409778 - 1

CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MINAS GERAIS
BOLETIM INFORMATIVO Nº. 14 /2020

Nos termos dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados, que este Conselho, quando da realização 
de sua 167ª (Centésima Sexagésima Sétima) Reunião Ordinária, em 17 (Dezessete) de Setembro de 2020, julgou os recursos administrativos abaixo 
especificados, originários da CICC/DETRAN-MG, proferindo as seguintes decisões:

PA’S Recorrente PPCnet DecisãoNº SEI
62648/2018-80 Marcelo Euzwebio De Faria 44937162/16 Indeferido
65612/2018-77 Luiza De Oliveira Melo 55063312/16 Indeferido
65615/2018-93 Alessandra Da Silva Fontoura 4913623/16 Indeferido
65618/2018-12 Cosme Gonçalves De Brito 4620342/16 Indeferido
65620/2018-55 Leonardo Araujo De Oliveira Dias 5938508/17 Indeferido
65625/2018-17 Luiz Carlos Souza Vaz Correa 5682419/17 Indeferido
65628/2018-33 Claison Jose Lima Assuncao 5533666/16 Indeferido
65630/2018-76 Cristiano Junio De Sena 5766323/17 Indeferido
65633/2018-92 Cristiano Dos Santos Machado 55037264/16 Indeferido
65635/2018-38 Ana Maria Gomides 45915618/16 Indeferido
65637/2018-81 Renata Andrade Carmo 5055873/16 Indeferido
65641/2018-70 Ricardo Alexandre De Almeida Porto 4020397/15 Indeferido
65644/2018-86 Rodrigo Albino Aguiar 5316372/16 Indeferido
65647/2018-05 Rodrigo Augusto De Sousa Costa 4424230/15 Indeferido
65655/2018-80 Ruda Fialho Furfuro De Sousa 5024895/16 Indeferido
65658/2018-96 Rodrigo De Oliveira Costa 5040043/16 Indeferido
65659/2018-69 Nelson Inocencio Dos Santos 4910184/16 Indeferido
65660/2018-42 Geraldo Cunha De Almeida 5550684/16 Indeferido
65662/2018-85 Naila Cleide Ferreira Pinto Silva 5618281/16 Deferido
65664/2018-31 Maria De Lourdes Oliveira Ribeiro 5691200/17 Deferido
65665/2018-04 Luiz Ronan Neves Koury 2849912/14 Indeferido
65668/2018-20 Marcus Vinicius Ferreira Carneiro 5786452/17 Indeferido
65671/2018-36 Mateus Silveira Menezes 4960332/16 Indeferido
65673/2018-79 Françoise De Souza Silveira 5423619/16 Indeferido
65675/2018-25 Leonardo Kelly Meireles 4102442/15 Indeferido
65676/2018-95 Leonardo Costa De Souza 5092083/16 Indeferido
65680/2018-84 Fabio Costa Marques 4927448/16 Indeferido
65681/2018-57 Fausto Gil Alves Costa 4958565/16 Indeferido
65685/2018-46 Aluizio Gomes Do Carmo 4932230/16 Deferido
65686/2018-19 Ricardo Juliao De Assis Coelho 5702483/17 Indeferido
65692/2018-51 Marco Antonio Cordeiro 5039666/16 Indeferido
65696/2018-40 Miled Chalhoub 5702917/17 Indeferido
65698/2018-83 Marco Andre Bizarria Werneck 5698978/17 Deferido
65701/2018-02 Neldson Cacildo 5025385/16 Indeferido
65704/2018-18 Grazielle Pinheiro Rezende 4929247/16 Deferido
65706/2018-61 Gabriel Elias Vasconcelos Santos 5014372/16 Indeferido
80187/2018-81 Jose Maria Domith 5401213/16 Deferido
84070/2018-97 Ronaldo Freitas De Oliveira 5235259/16 Indeferido
84071/2018-70 Newton Barborsa Filho 5024705/16 Indeferido
84072/2018-43 Milene Alves Santana 5030476/16 Deferido
84073/2018-16 Braulio Gomes 5550678/16 Indeferido
84074/2018-86 Alexandre Contrucci 5702885/17 Deferido
84075/2018-59 Aparecido Marques Da Silva 5235127/16 Indeferido
84077/2018-05 Jhon Lennon Barreto Queiroz 5005664/16 Indeferido
84080/2018-21 Gustavo Judice Paiva 3193691/14 Indeferido
84081/2018-91 Geraldo Marcio Alves Dos Santos 5268310/16 Indeferido
84082/2018-64 Luiz Carlos Silva Nunes 4924543/16 Indeferido
8403/2018-37 Alex Jose D Salles 4848960/16 Deferido
84084/2018-10 Pedro Messias Gomes 4972526/16 Indeferido
84086/2018-53 Cristiane Vilela Ribeiro 4998821/16 Indeferido
84089/2018-69 Frederico Barbosa Cardoso Assunçao 5035534/16 Indeferido
84091/2018-15 Egmar Alves De Jesus 5313914/16 Indeferido
84094/2018-31 Alcides Gomes Da Silva 5268360/16 Indeferido

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202010162327160134.


